
 

Uchwała nr  159/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia  26  listopada 2025 r.  

 

w sprawie nadania nazwy  rondu  na skrzyżowaniu ulic  Jana Pawła II, Al. Księdza Jerzego 

Popiełuszki i Al. Stanisława Mikołajczyka 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Nadaje się rondu, położonemu na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II, Al. Księdza 

Jerzego Popiełuszki i Al. Stanisława Mikołajczyka, nazwę „Rondo Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy”. 

 2. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik mapowy do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

          

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawie herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także 

wznoszenia pomników. 

 Nazwanie ronda „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” jako wyraz uznania dla 

działalności społecznej i charytatywnej Fundacji oraz jej ogromnego wkładu w rozwój systemu 

ochrony zdrowia w Polsce. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to fundacja, której 

podstawowym celem, według statutu, jest „działalność w zakresie ochrony zdrowia polegająca na 

ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci i działanie na rzecz poprawy stanu ich 

zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej”. Została 

założona w Warszawie 2 marca 1993 r. Najbardziej znaną formą działalności fundacji jest 

coroczna, ogólnopolska impreza o charakterze charytatywnym, nazwana Finałem Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podstawowym elementem Finału jest granie „wielkiej orkiestry”, 

czyli odbywające się w całej Polsce (a także poza granicami) koncerty muzyczne, z których 

dochód przeznaczany jest na cele Fundacji oraz inne wydarzenia organizowane w ramach finału, 

jak np. imprezy kulturalne i sportowe. W czasie Finału organizowanych jest również wiele 

innych form zbiórki funduszy, z których najważniejsza jest publiczna kwesta na ulicach miast 

i wsi, prowadzona przez licznych wolontariuszy. Zebrane pieniądze są przeznaczane na z góry 

ustalone cele, związane z ochroną zdrowia, szczególnie zdrowia dzieci. Finał WOŚP stał się 

cyklicznym wydarzeniem, wpisanym na stałe w polski kalendarz i jednocześnie stał się częścią 

polskiej kultury. 

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy rondu „Rondo 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II, Al. Księdza 

Jerzego Popiełuszki i Al. Stanisława Mikołajczyka. 

 

  

 

 



Załącznik do Uchwały nr 159/XXII/2025  

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

 


